Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99158-0562

www.fundecc.org.br – selecao@fundecc.org.br

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 32/2025
Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h00min, conforme os
ditames do Decreto nº 8.241/2014 e visando atender ao projeto intitulado ‘2039 - Convênio 01
23 0593.00 Finep (Ref.2817/22) _TripPublico’’, os membros da Comissão de Seleção reuniram-
se, por meio de videoconferência, para a realização da Seleção Pública nº 32/2025, com o
objetivo de contratar empresa especializada fornecimento de  Instrumento de medição
Analisador de Espectro, conforme as especificações do Termo de Referência, sob o critério de
menor preço global. O edital foi devidamente divulgado via internet, no sítio eletrônico
www.fundecc.org.br, e no Diário Oficial da União. A presidente deu início à sessão,
apresentando a equipe de seleção. Participou da sessão, para a análise técnica das propostas
recebidas, o Prof. Demóstenes Zegarra Rodriguez. A presidente acessou o e-mail destinado ao
recebimento das propostas e verificou que a empresa ROHDE & SCHWARZ DO BRASIL LTDA,
inscrita sob o CNPJ n° 02.957.511/0001-21, enviou a proposta para participação no certame,
apresentando o valor global R$ 267.000,00 (duzentos e sessenta e sete mil reais). A proposta foi
aberta e validada, passou a ser analisada pelo responsável técnico. Após verificação, constatou-
se que a proposta atendia a todos os requisitos solicitados, sendo iniciada a conferência da
documentação de habilitação. Foi identificado que faltava a documentação de Falência. Após
concordância da comissão, foi aberta diligência para o envio até 14:00h (horário local), ficando
agendada e reabertura da sessão ás 15:00h. Nada mais havendo a tratar, o certame foi suspenso
às 10h08min, sendo lavrada a presente ata.

Lavras-MG, data da assinatura eletrônica.

Dayana Gabriela da Silva Corrêa
Presidente da Comissão

Rafaela Manoela Machado Andrade
Secretária da Comissão

Maryelle Amelia Belineli Leite
Membro da Comissão

		2025-08-11T10:47:28-0300

		2025-08-11T10:51:01-0300

		2025-08-11T10:52:42-0300